АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2024 г.                                                                             № 400

О внесении изменений в постановление

от 08.06.2012 № 612

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и

статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности судов в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке организации доступа к информации о

деятельности администрации города Полярные Зори, утвержденное постановлением

администрации города Полярные Зори от 08.06.2012 № 612 (в ред. от 14.09.2022 №

809), следующие изменения:

1.1.  Абзац первый подпункта 1.4.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.4. Официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"), содержащий информацию о деятельно-

сти органов местного самоуправления, электронный адрес которого в сети "Интер-

нет" включает доменное имя, права на которое принадлежат администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией.».

1.2. Подпункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«3.1.2. размещение органами местного самоуправления и подведомствен-

ными организациями в сети «Интернет» информации, предусмотренной статьей

13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к ин-

формации о деятельности государственных органов и органов местного само-

управления;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией               М.О. Пухов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&dst=6
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&dst=6